

Presseinformation

Presseeinladung zur Netzwerkveranstaltung mit Urkundenverleihung für Partner der Kräuter-Erlebnis-Region

Mittwoch, 11.10.2023, 9.30 Uhr Stiftung Kunst und Natur, Bad Heilbrunn/Nantesbuch

Sehr geehrte Damen und Herren,

Tölzer Land Tourismus am Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen verleiht den aktiven Partnern der Kräuter-Erlebnis-Region Tölzer Land regelmäßig Partner-Urkunden im Rahmen einer Netzwerkveranstaltung, um das Engagement für die Region zu würdigen. Wir laden Sie herzlich ein zur Netzwerkveranstaltung mit Partner-Urkundenüberreichung am Mittwoch, 11. Oktober 2023 im Langen Haus der Stiftung Kunst und Natur, Karpfsee 12, 83670 Bad Heilbrunn/Nantesbuch.

Programm:

09.30 Uhr Begrüßung durch die Stiftung Kunst und Natur Herr Börries von Notz

anschl. Grußworte 3. Landrat Klaus Koch und

Tölzer Land Tourismus, Dr. Andreas Wüstefeld

und Johanna Kirschenhofer mit anschl. Urkundenübergabe an die Partner

10.30 Uhr Impulsvortrag zur Stiftung Kunst und Natur von Frau Judith Schindler

Open House im Langen Haus: Besichtigungsmöglichkeit

12.00 Uhr Führung durch den Permagarten (bitte geben Sie Ihr Besichtigungsinteresse bei

Ihrer Anmeldung zur Urkundenverleihung zusätzlich an)

Informationen zur Kräuter-Erlebnis-Region Tölzer Land: www.kraeuter-erlebnis-region.de.

Landratsamt Bad Tölz-Wolfratshausen

Sachgebiet 01 – Büro des Landrats Pressestelle Marlis Peischer Prof.-Max-Lange-Platz 1 83646 Bad Tölz

Tel.: +49 (8041) 505-310 Fax: +49 (8041) 505-300

E-Mail: pressestelle@lra-toelz.de

Internet: www.lra-toelz.de